
COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

COMMUNE DE BARD
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

N.    14 del 30/06/2014 
 

 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì   trenta, del mese di  giugno alle ore  20 e minuti  30,  nella sala delle 

adunanze consiliari , convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME CARICA PR. AS. 
BOTTAN CESARE  SINDACO   X  
BRAVO AURELIO  VICE SINDACO   X  
JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A.  CONSIGLIERE   X  
BELTRAMELLI CATERINA  CONSIGLIERE   X  
NICCO GIORGIO  CONSIGLIERE   X  
ALESSI TERESA  CONSIGLIERE   X  
COLLIARD RITA  CONSIGLIERE    X 
GIANNESE CRISTIAN  CONSIGLIERE   X  
PUGGIA MARCO  CONSIGLIERE   X  
GRAMAZIO ANTONIO  CONSIGLIERE    X 
CRIVELLARO GIOVANNI  CONSIGLIERE   X  
PRIOD PIETRO ANGELO  CONSIGLIERE   X  
FRAGNELLI ROBERTO  CONSIGLIERE    X 

Totale  10   3 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale,  Signor GAIDO DARIO il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor BOTTAN CESARE , nella sua qualità di SINDACO , assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2013 
. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto:l'articolo 21, comma 2, lettera i), della legge regionale 54/1998, l’articolo  6 della legge regionale 40/1997 
l’articolo 61 del regolamento regionale 03.02.1999, n. 1; 
Richiamate: 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 07.03.2013 all'oggetto   Approvazione bilancio di previsione 
pluriennale  e relazione previsionale e programmatica 2013/2015 
la  deliberazioni del Consiglio Comunale n. 19 del 28.10.2013  variazione al bilancio di previsione  2013/2015. 
Preso atto: 
del conto  reso dal Tesoriere, Istituto Bancario San Paolo IMI, agenzia di Donnas,  relativo all’anno 2013 reso ai sensi e 
per gli effetti di cui all’articolo 59 del  regolamento regionale 03.02.1999, n. 1; 
della delibera del consiglio Comunale n. 24 in data 28.10.2013 di verifica degli equilibri di bilancio; 
della Determina del responsabile servizi finanziarin.n.62 del 10.06.2014 all’oggetto operazioni per la formazione del 
conto del bilancio dell'esercizio finanziario 2013 – rideterminazione  residui attivi e passivi distinti per anno di 
provenienza; 
della deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 18.06.2013 all'oggetto Approvazione relazione illustrativa al 
rendiconto 2012;   
della relazione, allegata al rendiconto, dal revisore dei conti Dott. Dalbard Mario. 
 
Visto il parere favorevole rilasciato dal Segretario Comunale  in ordine alla  regolarità contabile e di legittimità; 
 
CON IL VOTO contrario dei Consiglieri Priod Pietro Angelo e Crivellaro Giovanni che non approvano il rendiconto 
per la troppo elevata spesa per compensi agli amministratori, che dovrebbero per un piccolo Ente essere, a loro avviso, 
più bassa, ed anche perché non si è fatto nulla per i posteggi e le strade. 
 
AD UNANIMITÀ di voti espressi in forma palese dai restanti Consiglieri; 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare il rendiconto dell'esercizio finanziario 2013, costituito dal conto del bilancio e dal conto del patrimonio. 
 
Di dare atto che il risultato contabile di amministrazione risulta essere: 

 residui competenza 
 

totale 

fondo cassa al 
01.01.2013 

  422.485,41 

riscossioni 1.024.920,83 682.988,33 1.707.909,16 
pagamenti 726.357,88 525.080,80 1.251.438,68 

fondo cassa al 
31.12.2013 

  878.955,89 

residui attivi 556.120,51 129.504,81 685.625,32 
residui passivi 715.424,43 536.034,50 1.251.458,93 

avanzo di 
amministrazione 

  313.122,28 

 
   
che l'avanzo di amministrazione risulta essere distinto in : 
 
Fondi non vincolati € 75.119,00 
Fondi vincolati € 27.469,70                                 
Fondi per finanziamento investimenti €  210.533,58                          
    Totale  313.122,28                      
 
 
  

 



 

     
   
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to BOTTAN CESARE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAIDO DARIO 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  

di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009)  dal   1/07/2014  per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 1/07/2014 , giorno di pubblicazione ai capigruppo 

consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 
Bard, lì  1/07/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data  1/07/2014 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 
[  ] perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 
 

 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Bard, lì   16/07/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GAIDO DARIO) 

 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	    

